Prot. n. 0058656 del 09/05/2023 - [UOR: SI001183 - Classif. 111/6]

FS€ FONDO SOCIALE €\JROPEO |
ﬁ%ﬁ’ﬁﬁ‘ﬁﬁ eI L TA M

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

Cofinanziato
dall'Unione europea

PROGRAMMA OPERATIVO ‘\7

IL RETTORE

lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.1244 del 14.05.2012 (pubblicato
sulla G.U. - Serie Generale n. 116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429
del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 8 del 12.01.2015);
lalegge n. 240 del 30.12.2010;

il D.M.n.226/2021 “Regolamento recante modalita di accreditamento delle
sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da
parte degli enti accreditati”;

il Regolamento Generale Europeo n. 679/2016 per la protezione dei dati
personali e il Codice in materia di protezione dei dati personali D.
Lgs.196/2003 e s.m.i.;

il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con
D.R.n.834 del 25.03.2022;

il D.R.n.1741 del 27.06.2022, con il quale e stato bandito il concorso pubblico,
per titoli ed esami, per 'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca attivati
nell’'Universita di Messina per il XXXVIII ciclo, il cui avviso & stato pubblicato
all’albo di Ateneo al n.83 del 27.06.2022;

il D.R. n.2464 del 23.09.2022 con il quale sono stati approvati gli atti e la
graduatoria generale di merito della procedura di selezione per 'ammissione
al Corso triennale di Dottorato di Ricerca in “SCIENZE CHIMICHE” - XXXVIII
ciclo;

il D.R.n.2820 del 20.10.2022 di scorrimento della graduatoria generale di
merito per 'assegnazione dei posti senza borsa resosi disponibili;

il D.R.n.687 del 01.03.2023, con il quale sono stati approvati gli atti e assegnate
le borse relativamente alla procedura di ricognizione per I'assegnazione delle
borse di cui al Progetto “Ecosistemi dell’Innovazione” - “Sicilian MicronanoTech
Research And Innovation Center - SAMOTHRACE” CUP - J43C22000310006, nel
Corso triennale di Dottorato di Ricerca in “SCIENZE CHIMICHE” - XXXVIII
ciclo;

il D.D.G.n.1497 con il quale e stato approvato I’Avviso 1/2022 per il
finanziamento di borse regionali di dottorato di ricerca in Sicilia a.a.
2022/2023 - PR FSE+Sicilia 2021/2027;

la domanda di finanziamento dell’Ateneo, prot.n.120545 e n.120555 del
30.09.2022 relativa al suddetto Avviso;

il D.D.G.n.428 del 22.03.2023 di approvazione della graduatoria definitiva a
valere sull’Avviso 1/2022 per il finanziamento di borse regionali di dottorato
di ricerca in Sicilia a.a. 2022/2023 - PR FSE+Sicilia 2021/2027- CUP -
G41122001130006;

che i candidati in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso 1/2022 e collocati
utilmente in graduatoria sono stati invitati, con mail del 28.03.2023 e del
06.04.2023 a esprimere la disponibilita ad accettare la borsa con la tematica
indicata, come stabilito dal detto Avviso;





FS€ FONDO SOCIALE €\JROPEO |
ﬁ%ff’l\c%ﬁ‘ﬁﬁ eI L TA M

VISTE

CONSIDERATO

VISTE

Cofinanziato
dall'Unione europea

PROGRAMMA OPERATIVO ‘\7

le rinunce alla fruizione della suddetta borsa da parte dei candidati utilmente
collocati in graduatoria, prot. n.41473/2023, n.41345/2023,n.41529/2023 e
n.45682/2023;

che la dott.ssa Vento Federica, utilmente collocata nella graduatoria generale
di merito, con nota prot.n.45853 del 06.04.2023, ha dato la disponibilita ad
accettare la suddetta borsa;

le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 27
aprile 2023, rispettivamente prot. n.54417/2023 e prot. n.54002/2023, di
autorizzazione alla sottoscrizione dell’Atto di Adesione all’Avviso 1/2022 per
il finanziamento di borse regionali di dottorato di ricerca in Sicilia
a.a.2022/2023 - PR FSE+Sicilia 2021/2027;

DECRETA

di ammettere e assegnare alla dott.ssa Vento Federica, la borsa di cui all’Avviso
n.1/2022 per il finanziamento di borse regionali di dottorato di ricerca in Sicilia a.a. 2022/2023
- PR FSE+Sicilia 2021/2027, a decorrere dalla data di registrazione del presente decreto.

Pertanto, '’elenco dei candidati ammessi al Corso triennale di Dottorato di Ricerca in
“SCIENZE CHIMICHE” - XXXVIII risulta cosi di seguito definito:

numero prematricola Nominativo Votazione su 100 Tipo posto
di Esse3
Executive
36 Amico Pietro 92,7 Fidia Farmaceutica
Riservato dipendente
45 Rgccula Salyatore 90,1 Borsa Unime/Mur
Giovanni Michele
10 Lagana Vinci Roberto 90 Borsa Unime/Mur
14 Sorrenti Adriano 87,5 Borsa D.M. 351 PNRR
33 Patane Q1useppe 86,6 Borsa D.M. 351 PNRR
Tancredi
34 Sgro Benedetta 86,5 Borsa Unime/Mur
. o Borsa Progetto
48 Sara Mariachiara 84,7 «“SAMOTHRACE”
. Borsa Progetto
25 Totaro Noemi 81,5 «“S AMOTHRACE”
: Borsa PR FSE+ Sicilia
13 Vento Federica 81,3 2021/2027

Alla dottoressa Vento Federica verra corrisposta una borsa di studio annuale
sottoposta a rinnovo ed erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dalla data di
registrazione del presente decreto.




FS€E FONDO SOCIALE E\VROPEO
cersors ) ey

PROGRAMMA OPERATIVO

* X%
* «

W Cofinanziato
*ak dall'Unione europea

&

L’importo della borsa di studio e di €16.243,00 annui, al lordo degli oneri previdenziali
a carico dello studente. La borsa di studio é soggetta al versamento di contributi INPS.

Secondo quanto previsto dal Bando di concorso e quanto deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle sedute del 27.06.2019 e del 12.11.2019 i candidati ammessi con borsa
di studio sono tenuti al pagamento dei contributi e tasse universitarie, compresa la tassa
regionale di diritto allo studio.

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e
pubblicato nel sito Web dell’Ateneo all'indirizzo https://archivio.unime.it/it/ricerca/dottorati-
ricerca/xxxviii-ciclo/ammissione-38°-ciclo (Ammissione 38° ciclo) con valore di notificazione.

IL RETTORE
Prof. Salvatore Cuzzocrea

Firmato digitalmente da: GIOVANNI MOSCHELLA
Ruolo: PRORETTORE VICARIO
Data: 08/05/2023 14:09:33

R.p.a. Dott.ssa Venezia Angelina

I di




		2023-05-05T09:13:12+0200
	IT
	Danila Nostro


		2023-05-05T14:21:32+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-05-08T12:09:33+0000
	GIOVANNI MOSCHELLA




